
Jesús Castillo
2.95 kW 6 de Noviembre de 2024

1C

655 kWh $ 1,735

5 774 kWh $54

96.89 % BIMESTRE $ 1,681

$10,411.00 MXN $327.00 MXN $10,084.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 590 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.2 %



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 6 de Diciembre de 2024

# 20240049

Jesús Castillo  

5 Longi 590W Hi-MO7

Subtotal $ 42,500.00

Descuento $ 5,100.00

IVA $ 5,984.00

TOTAL (MXN) $ 43,384.00

+ESTA ES UNA PRECOTIZACION.

+1 panel de regalo.

-Aplican Terminos y condiciones de la promoción BUEN FIN

-El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye mano de obra

-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye todo los trámites con CFE.

-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 12 años. Y asesoramiento de por vida.

-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los modulos

fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación sobre concreto con

posibilidad de perforación.

-Métodos de pago

*Hasta 3 y 6 meses sin intereses

* Para pagos a 12 Meses, el precio es de 10% sobre el total.

*Contado 12% de descuento (ya mencionado en esta cotización).

-Cotización válida hasta el 18 de Noviembre cuando termina el BUEN FIN del 2024.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 10,411.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 10,084.00 $ 10,084.00 $ -33,300.00

2 $ 10,723.33 $ 336.81 $ 0.00 $ 10,386.52 $ 10,386.52 $ -22,913.48

3 $ 11,045.03 $ 346.91 $ 0.00 $ 10,698.12 $ 10,698.12 $ -12,215.36

4 $ 11,376.38 $ 357.32 $ 0.00 $ 11,019.06 $ 11,019.06 $ -1,196.31

5 $ 11,717.67 $ 368.04 $ 0.00 $ 11,349.63 $ 11,349.63 $ 10,153.33

6 $ 12,069.20 $ 379.08 $ 0.00 $ 11,690.12 $ 11,690.12 $ 21,843.45

7 $ 12,431.28 $ 390.46 $ 0.00 $ 12,040.82 $ 12,040.82 $ 33,884.27

8 $ 12,804.22 $ 402.17 $ 0.00 $ 12,402.05 $ 12,402.05 $ 46,286.32

9 $ 13,188.34 $ 414.23 $ 0.00 $ 12,774.11 $ 12,774.11 $ 59,060.43

10 $ 13,583.99 $ 426.66 $ 0.00 $ 13,157.33 $ 13,157.33 $ 72,217.76

11 $ 13,991.51 $ 439.46 $ 0.00 $ 13,552.05 $ 13,552.05 $ 85,769.81

12 $ 14,411.26 $ 452.64 $ 0.00 $ 13,958.61 $ 13,958.61 $ 99,728.43

13 $ 14,843.60 $ 466.22 $ 0.00 $ 14,377.37 $ 14,377.37 $ 114,105.80

14 $ 15,288.90 $ 480.21 $ 0.00 $ 14,808.69 $ 14,808.69 $ 128,914.49

15 $ 15,747.57 $ 494.62 $ 0.00 $ 15,252.95 $ 15,252.95 $ 144,167.45

16 $ 16,220.00 $ 509.46 $ 0.00 $ 15,710.54 $ 15,710.54 $ 159,877.99

17 $ 16,706.60 $ 524.74 $ 0.00 $ 16,181.86 $ 16,181.86 $ 176,059.85

18 $ 17,207.80 $ 540.48 $ 0.00 $ 16,667.32 $ 16,667.32 $ 192,727.17

19 $ 17,724.03 $ 556.70 $ 0.00 $ 17,167.33 $ 17,167.33 $ 209,894.50

20 $ 18,255.75 $ 573.40 $ 0.00 $ 17,682.36 $ 17,682.36 $ 227,576.86

21 $ 18,803.42 $ 590.60 $ 0.00 $ 18,212.83 $ 18,212.83 $ 245,789.68

22 $ 19,367.53 $ 608.32 $ 0.00 $ 18,759.21 $ 18,759.21 $ 264,548.89

23 $ 19,948.55 $ 626.57 $ 0.00 $ 19,321.99 $ 19,321.99 $ 283,870.88

24 $ 20,547.01 $ 645.36 $ 0.00 $ 19,901.65 $ 19,901.65 $ 303,772.53

25 $ 21,163.42 $ 664.72 $ 0.00 $ 20,498.70 $ 20,498.70 $ 324,271.22

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 771.3 868.6 910.7 890.8 774.4 753.7

Consumo actual 295.0 931.0 1,398.0 616.0 349.0 342.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


